
平成 ３ ０ 年 １ ０ 月

学童保育指導員の皆さまへ

一般社団法人日本学童保育士協会

一般社団法人日本学童保育士協会

実践研究会 IN広島
広島市にて「実践研究会ＩＮ広島」を開催いたします。この会は、学童保育を専門に研究されている講

師をアドバイザーに迎え、身近な実践を検討し考察するという内容で 指導員の専門性の向上を図ることを

目的とした会で、第 ７ 回目の開催となります。

県内の指導員の皆さまにも 是非ご参加いただきたく下記の通りご案内申し上げます 。

厚生労働省は放課後クラブ運営指針の中で、私たち放課後児童支援員の仕事には専門性が求められてお

り、常に自己研鑚することの重要性を明記しています。専門性を高めるとはどういうことなのでしょうか

。その意義を一緒に学び合いませんか。放課後児童クラブの生活をより豊かなものにするためには、確か

な子ども理解と支援の方法を学ぶことが大切です。私たちの仲間の実践を基に子どもへの支援について一

緒に考えていきたいと思います。

講師・助言者には、和歌山大学教育学部 船越 勝教授をお招きします。実践を検討していく中で、船

越先生から助言をいただき、子どもへのまなざしや保育において大切なことなどについて学び合います。

お忙しい時期とは存じますが、是非 お仲間とお誘い合わせの上 ご参加ください。

記

＊日時： 201８ 年 11月 23日（金・祝） 10： 00 ～ 16： 00（昼食は各自でご用意ください。）

＊場所：広島市中区地域福祉センター ５ 階 ボランティア研修室

広島市中区大手町四丁目 １ － １ Tel： ０ ８ ２ － ２ ４ ９ － ３ １ １ ４

＊主催：一般社団法人日本学童保育士協会 （℡:06-6763-4381Fax:06-6763-3593）

事務局所在地：〒 542-0012大阪市中央区谷町 7-2-2-202 大阪保育運動センター内

＊会費： 1500円 協会会員は無料 (当日入会の方も無料)

＊当日の連絡先： ０ ８ ０ － ３ ０ ５ ３ － １ ３ ５ ０ (村田)

★参加希望の方は申し込みに必要事項をご記入の上、下記の世話人まで ＦＡＸにて

お申し込みください。ご不明な点は お問い合わせください。

（世話人） 広島市白島児童館 村田（ ＦＡＸ： ２ ２ ３ － ２ ７ ４ ９ ）

実践研究会の参加申し込み （当日参加可。当日の連絡先にご連絡ください。）

(住所)

(TEL)

(住所)

(TEL)

(住所)

(TEL)

施設名 お 名 前 住所・電話番号


